VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 65 del 29.04.2005

OGGETTO:

LAVORI DENOMINATI ''OPERE NELLA CHIESA PARROCCHIALE'' - APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E VARIANTE N° 1.

L’anno DUEMILACINQUE (2005), addì VENTINOVE del mese di APRILE, alle ore 14.00 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
TOCCO FULVIO

Sindaco

ASSESSORI:         
BECCIU GIAN LUCA

CORDA ANNA RITA

PINNA UMBERTO

TALLORU PANTALEO

TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Maria Corradi.


Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

VISTA la delibera della G.M. N° 137  del 10/10/2003, di approvazione del progetto esecutivo dei lavori in oggetto,  per un importo complessivo di € 413.165,52 di cui € 290.961,63 per lavori, compresa l’incidenza degli oneri sicurezza non soggetti a ribasso ammontanti ad € 8.616,83;

VISTI I SEGUENTI ATTI :

· Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo n° 374 del 10/10/2003, con la quale si determinava, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., di attivare le procedure per la stipula del contratto d’appalto dei lavori in oggetto per cui si indiceva Pubblico Incanto da esperirsi con le modalità di cui all’art.21, comma 1, lett.a) della Legge N°109/94 e ss.mm.ii., mediante massimo ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara;

· Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo n° 33 del 20/01/2004 (N.Gen. 66), con il quale si approvavano gli atti di gara e si aggiudicava in via definitiva l’appalto alla ditta “Impresa RENATO RACCIS”  di Cagliari, per un importo netto di € 242.957,70, in applicazione del ribasso offerto del 13,950%, oltre a € 8.616,83, per oneri sicurezza non soggetti a ribasso;

VISTO il contratto d’appalto Rep. N° 870  del 11/02/2004, con il quale la ditta aggiudicataria dell’appalto assumeva l’onere di esecuzione dei lavori per un importo pari al prezzo di aggiudicazione della gara;

RICHIAMATA  la seguente tempistica :

·  verbale di consegna dei lavori redatto in data 29/03/2004;

· termine per dare i lavori finiti a seguito della concessione di una proroga, 12/02/2005;

· sospensione dei lavori in data 16/12/2004, per avverse condizioni meteorologiche;

VISTA la proposta di perizia suppletiva e di variante N° 1, predisposta dal Direttore dei Lavori, Ing. Enrico Montaldo, nella cui relazione sono contenute le motivazioni l’hanno determinata;

ATTESO che il  Responsabile del Procedimento ha adeguatamente motivato il ricorso alla presente perizia di variante, accertandone la non imputabilità alla stazione appaltante; 

PRESO ATTO che, a seguito delle variazioni introdotte  l’importo complessivo dei lavori in appalto viene  rideterminato in  € 274.101,87 (al netto del  ribasso d’asta , compresa l’incidenza degli oneri per la sicurezza di € 8.616,83 pari ad un incremento contrattuale per maggiori lavori, rispetto al contratto principale, di € 22.527,34; con una variazione del 9%; 

CONSIDERATO che l’approvazione della presente perizia comporta il concordamento di N°  23 nuovi prezzi contrattuali con l’appaltatore;

VISTO lo schema di atto di sottomissione e verbale nuovi prezzi, da stipulare con la ditta appaltatrice  per la ridefinizione delle condizioni d’appalto;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della perizia suppletiva e di variante N° 1;

VISTO l’art.11 della L.R. 24/87 e ss.mm.ii., come da ultimo modificato dal D.P.G.R. N° 53/2003, che attiene i limiti di importo per competenza alla validazione in linea tecnica dei progetti di opere pubbliche fruenti di contributo regionale;

VISTO l’art.25, comma 1, della Legge 109/94 e s.m.;

VISTO  l’art. 10, del  D.M. 145/2000;

VISTO l’art.134 del D.P.R. 554/99, regolamento generale di attuazione della legge quadro sui ll.pp;

ACQUISITI tutti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Enti Locali, Decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000;


AD UNANIMITÀ  di voti, resi nelle forme di legge;  

D E L I B E R A

-    Di prendere atto della premessa;

· Di approvare la perizia suppletiva e di variante N° 1, dei lavori denominati  “Opere nella chiesa parrocchiale”, ai sensi dell’art.25, comma 1,  della legge 109/94 e ss.mm.ii., comportante la ridefinizione del quadro economico di progetto, come segue :

LAVORI :

· Lavori in perizia (netti)




€  265.485,04

· Oneri sicurezza non soggetti a ribasso


€      8.616,83

                                     Sommano i lavori  


€  274.101,87

      SOMME A DISPOSIZIONE :

· IVA 10% sui lavori




€    27.410,18

· Incentivo art.18 L.109/94

 


€      2.036,73

· Spese tecniche (onnicomprensive)


€    97.421,24

· Spese per relazione storica 



€      1.291,14

· Studio geologico





€    10.904,36

            Totale somme a disposizione



€  139.063,65

TOTALE  PROGETTO DI PERIZIA


€ 413.165,52

· Di approvare l’allegato schema di atto di sottomissione e verbale nuovi prezzi;

· Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo l’adozione di tutti gli atti conseguenti alla presente approvazione;

· Di dare atto della seguente copertura finanziaria : 

· Intervento 2.01.08.01 Cap. 6584/02 Res. 1999 “Contr. RAS D.A.L.P. N° 792/DA del 13.09.1999: Delega attuaz. interventi opere Chiesa Parrocchiale” per € 25.822,84 ;

· Intervento 2.01.08.01 Cap. 6584/02 Res. 2000 “Contr. RAS D.A.L.P. N° 792/DA del 13.09.1999: Delega attuaz. interventi opere Chiesa Parrocchiale” per € 77.468,53;

· Intervento 2.01.08.01 Cap. 6584/02 Comp. 2001 “Contr. RAS D.A.L.P. N° 792/DA del 13.09.1999: Delega attuaz. interventi opere Chiesa Parrocchiale” per € 309.874,14.


Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso:

               IL SINDACO                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  

________________________________________________________________________________


Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data                             all’albo pretorio comunale e contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari (art. 38 L.R. 38/94), prot. n. _______.

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal                                           al                                         (art. 30 L.R.n° 38/94).

Serrenti, lì ____________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________

      La presente deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è divenuta esecutiva in data

 a seguito di pubblicazione all’albo pretorio comunale per dieci giorni consecutivi dal                            , senza opposizioni.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________


Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE







